
 

 

Αθήνα, 2 Μαρτίου 2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ  

Προς: τον Υπουργό Υγείας 

Θέμα: Η υγεία στο κόκκινο 

Ενώ το lockdown παρατείνεται, τα κρούσματα παραμένουν υψηλά και το ίδιο 

υψηλός είναι και ο αριθμός των διασωληνωμένων συνανθρώπων μας. Τα 

νοσοκομεία της Αττικής βρίσκονται στο σημείο μηδέν, με πολλούς 

νοσοκομειακούς γιατρούς και νοσηλευτές να παλεύουν στην πρώτη γραμμή 

της μάχης. 

Ειδικά η κατάσταση στις ΜΕΘ κορονοϊού των νοσοκομείων στην Αττική είναι 

ασφυκτική, πριν ακόμη εκδηλωθεί, σε επίπεδο νοσηλειών, η κατακόρυφη 

αύξηση των κρουσμάτων που παρατηρείται. Τα περιστατικά που 

νοσηλεύονται αφορούν όσους ασθένησαν πριν από 15 - 20 ημέρες, όταν τα 

κρούσματα ήταν πολύ λιγότερα. 

Όπως σημειώνει ο πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ, Μιχάλης Γιαννάκος,  οι κενές 

κλίνες «αυτή τη στιγμή είναι μόλις 12». Πρόκειται για μία «πάρα πολύ 

δύσκολη κατάσταση» καθώς «κενή κλίνη ΜΕΘ σε νοσοκομείο, προκειμένου 

να υποδεχθεί διασωληνωμένο περιστατικό κορονοϊού από άλλο νοσοκομείο, 

ουσιαστικά δεν υφίσταται», ενώ οι αρμόδιοι αναμένεται να «δώσουν» νέες 

κλίνες ΜΕΘ-COVID σε αρκετά νοσοκομεία του λεκανοπεδίου, με την 

παραχώρηση κλινών από την κλασική ΜΕΘ κάθε νοσοκομείου. 

Επιπλέον πολλές κλινικές κλείνουν για να δημιουργηθούν κλίνες Covid.  

Κατόπιν των παραπάνω, 

Ερωτάται ο κ Υπουργός: 

1. Ποια η ακριβής κατάσταση στα δημόσια νοσοκομεία της Αττικής; 

2. Πόσες κλίνες ΜΕΘ υπάρχουν διαθέσιμες και πόσες από αυτές είναι 

ΜΕΘ για ασθενείς covid-19; 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

4722

Ημερομ. Κατάθεσης:

2/3/2021



3. Σε ποια νοσοκομεία της Αττικής προστίθενται κλίνες ΜΕΘ;  

4. Ποια η κατάσταση στα νοσοκομεία του Πειραιά; 

5. Στο Κρατικό Νοσοκομείο Νίκαιας λειτουργούν και οι 12 ΜΕΘ που 

δόθηκαν ως δωρεά;  

6. Αν όχι, πόσες λειτουργούν; 

7. Ποια η πρόβλεψη για ασθενείς χωρίς covid-19 που χρήζουν νοσηλείας 

σε ΜΕΘ; 

8. Ποια άμεσα μέτρα θα ληφθούν για την επίταξη ιδιωτικών κλινικών; 

 

Η ερωτώσα βουλευτής 

 

Φωτεινή Μπακαδήμα 




